1

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP

EDITAL Nº 001/2024

CONCURSO PÚBLICO N° 003/2023

EDITAL DE RESULTADO DO PEDIDO DE ISENÇÃO 02.001/2024

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Ivaí, Estado do Paraná

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, nas

disposições contidas na  Lei Orgânica do Município e suas posteriores alterações, Estatuto dos Servidores Púbicos

Municipais e suas posteriores alterações, Plano de Cargos e Salários e suas posteriores alterações e demais

legislação pertinente, TORNA PÚBLICO o Edital de Resultado do Pedido de Isenção da Taxa de Inscrição deferidos

e indeferidos no Processo de Seleção de Pessoal – Concurso Público Edital n˚ 001/2024, como segue:

1. Ficam DEFERIDAS as solicitações de isenção da taxa de inscrição dos candidatos abaixo.

Nº de
Inscrição

Cargo Candidato(a)

113387 ASSISTENTE SOCIAL BRUNA CAROLINA PAULAK GONÇALVES

113309 ASSISTENTE SOCIAL CAMILA APARECIDA DA SILVA ALBACH

113438 ASSISTENTE SOCIAL CAMILA THAIS SKODOWSKI

113382 ASSISTENTE SOCIAL CLÉLIA CRISTINA NEVES PINTO

115087 ASSISTENTE SOCIAL ELISANDRA POLOVEI

115013 ASSISTENTE SOCIAL ISABELLA XAVIER DE ALMEIDA

113543 ASSISTENTE SOCIAL JESSICA DA SILVA

113344 ASSISTENTE SOCIAL LUAN GOMES DE CAMARGO

115001 ASSISTENTE SOCIAL MARCELA ORTEGA BIGETTI

113456 ASSISTENTE SOCIAL NEONILIA SCHIDINISKI WAGNER

113676 ASSISTENTE SOCIAL TAINARA KESSIA MAINARDES

113349 AUXILIAR ADMINISTRATIVO DALMO CARLOS FERREIRA DE JESUS

113384 AUXILIAR ADMINISTRATIVO DIEGO AISLAN NEVES DE LIMA

114403 AUXILIAR ADMINISTRATIVO IRIS TUANI ANDRESKI

113822 AUXILIAR ADMINISTRATIVO JOÃO PAULO LOPES SILVA

113607 AUXILIAR ADMINISTRATIVO LIDIANE FERNANDES

113824 AUXILIAR ADMINISTRATIVO LUCIANE MIRANDA LOPES

113936 AUXILIAR ADMINISTRATIVO PATRICIA BEATRIZ DE LIMA

113942 AUXILIAR ADMINISTRATIVO PAULA DANIELE DZIOMBRA

113318 AUXILIAR ADMINISTRATIVO REGINALDO DE SOUZA

113749 AUXILIAR ADMINISTRATIVO SANDRA MARA PEDROSO DOS SANTOS

113947 AUXILIAR ADMINISTRATIVO SILVONETE RIBEIRO

113965 AUXILIAR ADMINISTRATIVO STEFANI BRECK

113305 AUXILIAR ADMINISTRATIVO VICTOR HUGO LACERDA

113834 AUXILIAR ADMINISTRATIVO VITOR HENRIQUE RIBEIRO DE JESUS

115116 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I DERLI IENKE

113727 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I GISELLE DE FÁTIMA RIBEIRO DE JESUS

113927 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I GISLAINE MARÇAL

113357 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I SUELI APARECIDA DE SOUZA

113806 CONTADOR BRUNO ZAMPIERI

113424 CONTADOR JOAO MARCOS BATISTA

2

Nº de
Inscrição

Cargo Candidato(a)

114954 CONTADOR JOHN CARLOS EMANOEL LESQUIEVICZ

113362 CONTADOR JOICE DE FREITAS

113499 CONTADOR JOSELIA DOBRZANSKI

113453 CONTADOR MICHAEL BUSSOLA

113324 CONTADOR RADAMÉS RANGEL

113773 CONTADOR SUELEN ISABEL DA SILVA

113468 CONTADOR VINICIUS LEMES GRZIEBELUCKA

115063 COZINHEIRO CASTORINA APARECIDA IENKE FAIX

113369 COZINHEIRO LUCIANE FERREIRA MARTINS

113343 COZINHEIRO REGINA CELIA PENICHE LIMA

113940 CUIDADOR SOCIAL IVONETE RIBEIRO

113710 CUIDADOR SOCIAL LUIZ CARLOS ZENZELUK

113594 DENTISTA AGNES PINHEIRO DO NASCIMENTO

114995 DENTISTA DIEGO CARDOSO

113798 DENTISTA GIOVANA CLARO DOS SANTOS

113408 DENTISTA KETLIN VIEIRA RAMON LOYOLA

115143 DENTISTA LUIZ FELIPE KUIAVSKI LOURENÇO

113578 EDUCADOR SOCIAL KAREN ZELINDA DOS SANTOS

113505 EDUCADOR SOCIAL LILIAN ROMAINE FRANCO

113398 EDUCADOR SOCIAL MARIA FÁTIMA KUCHLA DOS SANTOS

113401 EDUCADOR SOCIAL MARILDA DA APARECIDA CAMARGO DIAS

113929 EDUCADOR SOCIAL PEDRO EDER BATISTEL

115150 EDUCADOR SOCIAL SAMARA ASADCZUK IENKE

113516 EDUCADOR SOCIAL SERGIO HALASZEN

113322 ENFERMEIRO ANA LAURA BINI

115105 ENFERMEIRO ERINÉIA RIBEIRO BONETE

113854 ENFERMEIRO GISELDE APARECIDA DE AVILA

113931 ENFERMEIRO HELENICE FREITAS

113696 ENFERMEIRO JANAINI BRUNOSKI

113463 ENFERMEIRO JOSÉ RIVAIR MARCONDES

113425 ENFERMEIRO KELLY CRISTINA XAVIER

113891 ENFERMEIRO LUIZA MARIA GASPAR

113545 ENFERMEIRO MARIA EDUARDA RODRIGUES

113717 ENFERMEIRO MATEUS SERIO DE PAULA

113711 ENFERMEIRO MAURICIO SÉRIO DE PAULA

114466 ENFERMEIRO NATHÁLIA CRISTINE DA SILVA STROPARO

113470 ENFERMEIRO NERLI DOMINGUES

113702 ENFERMEIRO RAINI KETLIN RIBEIRO

113370 ENFERMEIRO RITA TRACZ

113598 ENFERMEIRO RODRIGO ANDRUCHEWICZ

113740 ENFERMEIRO SAMANTHA DOS SANTOS

113454 ENFERMEIRO UERNEI ADEMILSON FEITOSA MARTINS

114696 FARMACÊUTICO ANA CLAUDIA DE AVILA

113570 FISIOTERAPEUTA DANUBYA MARQUES DE DEUS

113844 FISIOTERAPEUTA MARCIELI RISKOWSKI

113893 MOTORISTA LUÍS FELIPE CARRARO

113504 MOTORISTA PAULO CESAR DE ANDRADE

3

Nº de
Inscrição

Cargo Candidato(a)

113769 NUTRICIONISTA ANDRESSA LOPES DA SILVA

113372 NUTRICIONISTA ANDRYELLI DENKWSKI DE LIMA

113733 NUTRICIONISTA EMANUELE CRISTINA GUEBA BUDNIK

113715 NUTRICIONISTA MAYARA FRANCINI KOLITSKI

113606 PEDAGOGO FLAVIA ILIZIANE JAROSCZYNSK RIBINSKI

113963 PEDAGOGO MARIA GENOVEVA BASSO OLIVEIRA

113714 PEDAGOGO MARINA BUDNIK

114968 PEDAGOGO SILVANA MARIA ORTIZ POPOATZKI

113312 PEDAGOGO VANDERLEIA ROSEIRA

113340 PROCURADOR ALANDELON CARDOSO LIMA

113300 PROCURADOR ALISON WILL NASS

113298 PROCURADOR BENHUR DELON RODRIGUES

113632 PROCURADOR CARLOS GABRIEL DE ANDRADE TELLES

113921 PROCURADOR CLAUDIO CESAR CARVALHO

113746 PROCURADOR DANIELI FRANCO

113489 PROCURADOR DIRCE HOMENCHUK

113845 PROCURADOR EDUARDA STRESSER FERREIRA

113945 PROCURADOR FELIPO RUANY FERREIRA MACIEL

113316 PROCURADOR FERNANDA CAROLINE LIMA KOBAYASHI

113465 PROCURADOR GUILHERME ANTUNES

114846 PROCURADOR JESSICA CAROLINA PRZYGOCKI

114565 PROCURADOR JULLIANY SOARES DA SILVA

115024 PROCURADOR LAIS MOTTA TAQUES

113310 PROCURADOR LEONARDO FRANCISCO ROSA MATEUS

113544 PROCURADOR LUCAS ROSNOSKI MUCHAU

113337 PROCURADOR RAYSSA FERNANDA CASTRO DE OLIVEIRA SIEKLICKI

114175 PROCURADOR REGIANE NAZARO DA SILVA

113431 PROCURADOR VICTOR IGOR CIT FONTOURA DE LARA

114108 PROFESSOR ALINI NOVAK GRANISKA

113341 PROFESSOR ANA CARLA RIBEIRO BONFIM

113879 PROFESSOR ANDRESSA LEMES SANTANA

113326 PROFESSOR CARLA CRISTINA FARIA PONTES

113291 PROFESSOR CARLA FRANCIELE RIBEIRO FERREIRA

115109 PROFESSOR CLAUDINEIA RIBEIRO BONETE

113458 PROFESSOR ELIANE ALVES DE LIMA

114397 PROFESSOR ELIDIANE GUIMARÃES FERREIRA

113623 PROFESSOR ELISABETE BIM

113365 PROFESSOR ELISIANE STADLER DE OLIVEIRA SILVEIRA

114981 PROFESSOR ELIZANGELA DOMARESKI METNEK

113495 PROFESSOR EVA APARECIDA MONTANI

113838 PROFESSOR FERNANDA VAZ

114525 PROFESSOR FRANCIELLE FERREIRA DA SILVA

113313 PROFESSOR ILIZANDRA DE FATIMA RIBEIRO GIOVANETI

114194 PROFESSOR LUANA STADLER KIELT

113670 PROFESSOR MADALENA BUDNIK

113675 PROFESSOR MARCIA MALKUT ANDRUCHEWICZ

113660 PROFESSOR MARILDA LOPES DE PAULA

4

Nº de
Inscrição

Cargo Candidato(a)

113553 PROFESSOR MARINA HRYCYNA

113719 PROFESSOR MICHELE KOVALCZUK

113479 PROFESSOR PATRÍCIA FERNANDES NOVAK

113388 PROFESSOR RENATA RAFAELA FERREIRA

114593 PROFESSOR RENATA SANTOS DA SILVA

114996 PROFESSOR SARA MAYARA LESQUIEVICZ NEVES

113502 PROFESSOR SIMONE DA ROCHA

113946 PROFESSOR SIMONE RIBEIRO

113688 PROFESSOR VALDIRENE EVANGELISTA FRANCO

113583 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA ALEXANDRE GUIMARAES DIAS

115119 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA GUILHERME SANTANA LAVINO

113546 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA JULIANO DA ROCHA

113653 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA MAYARA GONÇALVES

113967 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA JOÃO ERCI OLIVEIRA JUNIOR

113708 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DANIELI LECHAK LAURINDO

113754 TÉCNICO EM ENFERMAGEM IZABELA BUDNIAK

113791 TÉCNICO EM ENFERMAGEM JOANA DARC CORREIA RODRIGUES

113297 TÉCNICO EM ENFERMAGEM JOÃO EDSON AGOSTINHAKY BALCER FILHO

113631 TÉCNICO EM ENFERMAGEM MAYARA ALUIZ SODRE

113551 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ADELIR VERIATO DA SILVA

113726 TÉCNICO EM INFORMÁTICA CLEBER BATISTA DOS SANTOS

113617 TÉCNICO EM INFORMÁTICA DIEGO SITKO FONGARI

113689 TÉCNICO EM INFORMÁTICA MARCOS VINICIUS IONNGBLOOD

113703 TÉCNICO EM INFORMÁTICA VICENTE LOPEZ GONZALES

114246 TÉCNICO EM RADIOLOGIA FAIANA MORAES ALVES SILVA

113643 TÉCNICO EM RADIOLOGIA JANICE VELOSO MARTINS

113939 TÉCNICO EM RADIOLOGIA LUÍZA SILVEIRA GONÇALVES

113757 TÉCNICO EM RADIOLOGIA MARCIA MALKO

115140 TÉCNICO EM RADIOLOGIA SALVIANO RIBEIRO

113695 VETERINÁRIO GABRIELA DE ALMEIDA

113713 VETERINÁRIO JANAINE MOREIRA DOS SANTOS

113758 VETERINÁRIO LAÍZE GUEDES DO CARMO

2. Ficam INDEFERIDAS as solicitações de isenção da taxa de inscrição dos candidatos abaixo.

Nº de
Inscrição

Cargo Candidato(a) Justificativa

113560 ASSISTENTE SOCIAL ALINE BOIKO renda per capita superior a meio salário mínimo

113613 ASSISTENTE SOCIAL ALINE FERNANDA DE AVILA não comprovou o trabalho em dois eventos eleitorais,
sendo o último nos últimos dois anteriores ao
término da inscrição

113732 ASSISTENTE SOCIAL JOYCE LEMOS DE LIMA renda per capita superior a meio salário mínimo

113862 ASSISTENTE SOCIAL SILVANA APARECIDA
LEVANDOVSKI

renda per capita superior a meio salário mínimo

114255 AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

JOAO VITOR MENDES renda per capita superior a meio salário mínimo

5

Nº de
Inscrição

Cargo Candidato(a) Justificativa

113739 AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

VITÓRIA GUSE SIQUEIRA renda per capita superior a meio salário mínimo

113413 AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS I

ELIVANIA GASPAR renda per capita superior a meio salário mínimo

113582 AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS I

JANETE DOS SANTOS
FERREIRA

documento apresentado incompatível com o pedido

113498 CONTADOR MARCIA LUCIENE KOBILARZ renda per capita superior a meio salário mínimo

113656 CONTADOR MIECESLAU não comprovou duas doações no período de 12 meses

113268 CONTADOR TATIANE CHEREMETA renda per capita superior a meio salário mínimo

113861 DENTISTA ALINE APARECIDA ALVES renda per capita superior a meio salário mínimo

113564 DENTISTA BRUNA PATRICIA PIRES DOS
SANTOS

renda per capita superior a meio salário mínimo

115056 DENTISTA ROSANA MORO CONQUE renda per capita superior a meio salário mínimo

113403 EDUCADOR SOCIAL BRUNA LUIZA GASPAR DOS
SANTOS

renda per capita superior a meio salário mínimo

113435 EDUCADOR SOCIAL CLAUDINEI DE JESUS ROMÃO renda per capita superior a meio salário mínimo

113950 EDUCADOR SOCIAL ELAINE GUSE renda per capita superior a meio salário mínimo

113590 EDUCADOR SOCIAL JULIANA CONCEIÇÃO
RIBEIRO

documento apresentado incompatível com o pedido

114509 EDUCADOR SOCIAL LUCAS IENKE RODRIGUES documento apresentado incompatível com o pedido

113621 ENFERMEIRO CARLA NATALI DA SILVA renda per capita superior a meio salário mínimo

114371 ENFERMEIRO DAMIANE LARISSA
MORESCO

não comprovou duas doações no período de 12 meses

113761 ENFERMEIRO ELLEN NATHALIE SANTOS DE
CAMARGO IENKE

não comprovou o trabalho em dois eventos eleitorais

114326 ENFERMEIRO SABRINE APARECIDA FREITAS não comprovou duas doações no período de 12 meses

113274 MOTORISTA CEDIANA SENEIKO PEPLOW renda per capita superior a meio salário mínimo

113614 MOTORISTA JOAO LAURICI DOS SANTOS
FERREIRA

documento apresentado incompatível com o pedido

113948 MOTORISTA ODACIR DA SILVA renda per capita superior a meio salário mínimo

113549 NUTRICIONISTA HELOÍSA PALHÃO CASTILHA renda per capita superior a meio salário mínimo

113655 PEDAGOGO LAISA MARA BOZATZSKI renda per capita superior a meio salário mínimo

113836 PROCURADOR DAVID MELOTO DUARTE
JUNIOR

renda per capita superior a meio salário mínimo

113959 PROCURADOR EDUARDO HENRIQUE DOS
SANTOS

renda per capita superior a meio salário mínimo

113586 PROCURADOR TALYTA GRUSCOSKI renda per capita superior a meio salário mínimo

113731 PROFESSOR ANA CAROLINA BUENO DE
CAMARGO

renda per capita superior a meio salário mínimo

113304 PROFESSOR ISABELLA THAIS SOARES
CHAGAS NASS

renda per capita superior a meio salário mínimo

114181 PROFESSOR JULIANA RODRIGUES DO
PRADO

renda per capita superior a meio salário mínimo

115162 PROFESSOR SIMONE FREITAS DA SILVA não comprovou duas doações no período de 12 meses

113885 PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA

VALERIA FERREIRA DA LUZ renda per capita superior a meio salário mínimo

113457 PSICÓLOGO JULIANO MATEUS DE renda per capita superior a meio salário mínimo

6

Nº de
Inscrição

Cargo Candidato(a) Justificativa

OLIVEIRA

113507 TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

MARIA DIVANILDE PALHANO renda per capita superior a meio salário mínimo

113371 TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

TAYNARA DA LUZ renda per capita superior a meio salário mínimo

113843 TÉCNICO EM
RADIOLOGIA

BIANCA CARNEIRO FRANCO documento apresentado incompatível com o pedido

113527 TÉCNICO EM
RADIOLOGIA

EDILEINE DE ANDRADE documento apresentado incompatível com o pedido

113555 TÉCNICO EM
RADIOLOGIA

JOSE CARLOS DE ALMEIDA
JUNIOR

renda per capita superior a meio salário mínimo

Ivaí/PR., 05 de fevereiro de 2024.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO